
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2 г. Черняховска Калининградской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

20 марта 2020 г.                                                                                             № 51/1– ОД 

 

Об утверждении локальных актов  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» в 2020 -2024 годах 

 

 В целях реализации Федерального проекта «Современная школа» 

Национального проекта «Образование», в соответствии с государственной 

программой Калининградской области «Развитие образования» от 31 декабря 2013 

года № 1023, Планом реализации государственной программы Калининградской 

области «Развитие образования» на 2018, 2019, 2020 год; распоряжения 

правительства Калининградской области от 29.10.2018 года № 205 – РП «О 

концепции создания Центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 

Калининградской области»; на основании приказа мероприятий Комплекса мер по 

созданию центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 

Калининградской области» № 1444/1 от 30 сентября 2019 года; приказа по 

гимназии № 171/6 – ОД от 10 октября 2019 года «О создании Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 – 2021 году и 

решения педсовета, протокол № 7 от 20 марта 2020 г., 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить  Программу  деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» МАОУ «Гимназия № 2 г. 

Черняховска» 2020 – 2024 годы. 

 

2. Ввести  в действие Программу  деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» МАОУ «Гимназия № 2 г. 

Черняховска» с 20 марта 2020 г. на неопределенный срок. 

 

3. Кленовой О.С., руководителю Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска», организовать 

работу в соответствии с Программой  деятельности 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска»  ___________А.Д.Ясюченя 


